Município de Hortolândia/SP
Concurso Público n° 01/2014

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

O Prefeito do Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso IX, da

Constituição Federal, torna pública a CLASSIFICAÇÃO do Concurso Público para o preenchimento de vagas nos cargos de Médico

Anestesiologista, Médico Clínico Geral, Médico Cirurgia Geral (12h/s), Médico Cirurgia Geral (20h/s), Médico Cirurgia

Pediátrica, Médico Cirurgia Plástica, Médico Endoscopista, Médico Endocrinologista, Médico Gastroenterologista, Médico

Ginecologista e Obstetra (12h/s), Médico Ginecologista e Obstetra (20h/s), Médico Hematologista (12h/s), Médico

Hematologista (20h/s), Médico Mastologista, Médico Medicina Intensiva, Médico Neonatologista, Médico Neurologista, Médico

Neuropediatra, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, Médico Pneumologista, Médico Psiquiatra, Médico Psiquiatra Infantil,

Médico Reumatologista, Médico Saúde da Família, Médico Sanitarista, Médico Urologista provido pelo Regime Estatutário, nos

termos do artigo 233, § 2º, da Lei 2004, de 08 de fevereiro de 2008; Lei nº 244, de 09 de novembro de 1994 e artigo 105, V, da Lei

Orgânica do Município de Hortolândia.

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 JOSE HELIO ZEN JUNIOR 443428505 50118 72,5   72,5 0 21/08/1987

2 MARCELO KAMIMOTO ECKMANN HELENE 441742488 50144 67,5   67,5 0 10/04/1985

3 JOSE ALEXANDRE COLLI NETO 341207809 50180 60   60 0 26/08/1986

MÉDICO - CIRURGIA GERAL (12H/S) DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ALFONSO JOSÉ BORRÁS TAVARES 270805266 50023 72,5   72,5 2 22/06/1980

2 JOÃO PAULO ISSAMU TAKATA 278997260 50131 65   65 0 11/12/1981

3 MARCELO DE PAULA RIBEIRO 25570642X 50143 62,5   62,5 2 25/02/1977

4 DAVID DE ALMEIDA PAES 085852416 50045 62,5   62,5 0 18/02/1967

MÉDICO - CIRURGIA GERAL (20 H/S) DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 DAVID DE ALMEIDA PAES 085852416 50044 52,5   52,5 0 18/02/1967

MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 NATASSIA MARTINS 332917915 50091 50   50 0 05/06/1983

MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 TALES FALEIROS NASCIMENTO JUNIOR 302758847 50141 62,5   62,5 0 10/03/1980

2 ENDRIGO TOREZAN ROSIM 413941309 50009 60   60 0 19/11/1982

3 ANDREZA CRISTINA CAMACHO VARONI 296616722 50034 60   60 0 12/03/1984

4 JULLYANA HEINEN PEIXOTO 4521600 50148 60   60 0 02/09/1985

5 RENAN VICTOR KUMPEL SCHMIDT LIMA 44112723X 50039 57,5   57,5 1 12/09/1984

6 VERA LÚCIA SEIXAS 209624292 50099 57,5   57,5 0 06/05/1972

7 LUCAS FRAGOSO NARDI 273525165 50066 50   50 0 10/11/1978

MÉDICO - CLÍNICO GERAL DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 LUIZ GUSTAVO BRUNETTO 437059248 50016 77,5   77,5 0 05/06/1986

2 FILIPE SIEBER ORESKO 7087865114 50050 72,5   72,5 0 17/07/1985

3 JOSE HELIO ZEN JUNIOR 443428505 50117 62,5   62,5 0 21/08/1987

4 MILENA SILVA GARCIA 439190058 50156 60   60 0 05/10/1985

5 ADOLFO TIAGO VELLOSO FERREIRA 4071448 50008 57,5   57,5 1 12/03/1972

6 MIQUELLINE DA SILVA ALMEIDA 330524756 50157 57,5   57,5 0 09/06/1987

7 BETTY CAROLINA MELENDEZ ZURITA 27678652 50169 55   55 0 06/08/1973

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público n° 01/2014

MÉDICO - CLÍNICO GERAL DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

8 GLAUCO CESAR FARIA 5198434 50179 55   55 0 17/02/1991

9 ERICA GODOY DELBEN 342870956 50175 52,5   52,5 0 26/12/1979

10 JOSE ALEXANDRE COLLI NETO 341207809 50181 52,5   52,5 0 26/08/1986

11 KÉSIA ALINE MARTINS LIMA 441125293 50051 50   50 1 29/11/1986

MÉDICO - ENDOCRINOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ANIELLA MOREIRA DA SILVA 1725821 50119 85   85 0 17/08/1982

MÉDICO - ENDOSCOPISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 MARCIO HENRIQUE DE PAULA RIBEIRO 255706418 50132 67,5   67,5 1 09/10/1979

2 JOSIRIS BOTTENE 9478903 50047 62,5   62,5 2 29/11/1962

3 CLAYTON ULHOA CINTRA 256530907 50012 62,5   62,5 0 21/03/1978

4 CAROLINA OSÓRIO COSTA 309876643 50056 60   60 0 08/07/1980

5 ALEXANDRE HERCULANO PENNA 52420980CRMRJ 50120 57,5   57,5 0 09/09/1958

MÉDICO - GASTROENTEROLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 JÂNIA APARECIDA FRANCO DA CUNHA 213412858 50076 55   55 0 06/07/1971

MÉDICO - GINECOLOGISTA E OBSTETRA (12H/S) DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 JULIANA HAMASAKI 339789748 50065 82,5   82,5 0 25/09/1979

2 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 452032258 50122 80   80 0 02/06/1987

3 RAQUEL CALANDRINO MIYAZAWA 348887954 50095 72,5   72,5 0 16/04/1983

4 MAYA TINÓS MORENO 354852887 50074 52,5   52,5 0 22/09/1987

MÉDICO - GINECOLOGISTA E OBSTETRA (20H/S) DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 RAQUEL CALANDRINO MIYAZAWA 348887954 50096 70   70 0 16/04/1983

2 MARCIAL PENIDO NOVIELLO m2355807 50020 50   50 1 10/10/1962

MÉDICO - HEMATOLOGISTA (12H/S) DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 GUILHERME FELIPE DONNANGELO MARTINS 338260146 50010 67,5   67,5 0 06/03/1985

2 ANA PAULA FORTUNATO DAMETTO 277687160 50079 57,5 5 62,5 0 25/04/1979

MÉDICO - HEMATOLOGISTA (20H/S)

Não houve candidato aprovado

MÉDICO - MASTOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ALICE JUNQUEIRA PEREIRA MG11092259 50105 80 5 85 0 27/03/1986

2 DENIS SEIITI AOKI 248324032 50116 65   65 0 11/04/1979

MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 CAIO EDUARDO FERREIRA PIRES 294941551 50082 85   85 0 10/05/1982

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público n° 01/2014

MÉDICO - NEONATOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ROBERTA NOLL COMARÚ FONSECA 2002001383277 50059 80   80 2 11/11/1975

2 LYGIA MOREIRA DE SOUZA 342875930 50133 72,5   72,5 0 27/10/1983

3 ANTONIO MATHEUS PUPPIO QUERIDO 002304460 50048 70   70 0 20/10/1983

4 MARIA ANTONIETA SALOMÃO 113170373 50107 67,5   67,5 1 20/04/1966

5 MARINA D'ALMEIDA SANCHEZ 5979005 50042 65   65 0 21/06/1979

6 JULIANA MOSSO FEINE 404093012 50112 60   60 0 18/03/1983

7 CARINE DELTREGGIA 278954005 50101 57,5   57,5 0 24/05/1978

8 TARCEU PINTO DE SOUSA 19203875 50046 55   55 0 13/05/1952

MÉDICO - NEUROLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 GLAUCO CAMARGO IGLIORI 187585659 50018 50   50 2 09/12/1971

MÉDICO – NEUROPEDIATRA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 SHEILA CRISTINA MARIANO 5148053 50067 75 5 80 0 06/09/1977

2 DANIELA SILVA DE SOUZA 000950746 50164 75   75 1 14/03/1983

3 FABIANA LUSTOSA ALVES 332302052 50089 72,5   72,5 0 23/03/1981

MÉDICO - ORTOPEDISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ANA MARIA FERREIRA PACCOLA 281196412 50098 75   75 0 11/04/1982

2 FABIANA DE GODOY CASIMIRO 28545044X 50111 65   65 0 20/01/1981

3 IGOR HIDEKI MORITA 434828038 50134 62,5   62,5 0 15/12/1982

4 ALBERTO ANTONIO TERRABUIO JUNIOR 330680869 50104 60   60 0 23/04/1982

5 FELIPE OLIVEIRA JATOBA 346910961 50057 52,5   52,5 1 16/11/1981

6 BRUNO SCHIAVONI FUNAYAMA 439371739 50187 50   50 0 08/06/1986

MÉDICO - PEDIATRA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 MONICA BERALDO DE CAMPOS 43482897X 50185 80   80 0 29/09/1986

2 GISELE TOFOLI RIBEIRO 230756335 50115 65 2,5 67,5 2 18/07/1973

3 JOICE DUARTE DA COSTA 391152324 50142 60   60 0 10/02/1972

4 THEREZA JENNY TEIXEIRA MARTINS 130536465 50019 57,5   57,5 0 03/02/1961

5 ADRIANO MARQUES 116696254 50136 50   50 0 06/09/1960

MÉDICO - PNEUMOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 SILVIO M. REZENDE FILHO 246063233 50073 50   50 1 26/09/1977

MÉDICO - PSIQUIATRA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 KLENIA MEIRELES CANTANHEDE LAGO 549854654 50125 62,5   62,5 1 05/07/1973

2 LUCAS PASSOS THEODORO 437483423 50025 62,5   62,5 0 05/07/1982

3 IDA VANI ORTOLANI 57098997 50183 57,5   57,5 0 12/06/1953

4 DANIELLE LILIAN RIBEIRO DA SILVA ARGOLO 1993540 50060 57,5   57,5 0 06/08/1982

MÉDICO - PSIQUIATRA INFANTIL DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 KLENIA MEIRELES CANTANHEDE LAGO 549854654 50124 60   60 1 05/07/1973

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público n° 01/2014

MÉDICO - REUMATOLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 GILMARA FRANCO DA CUNHA 243831298 50077 55   55 0 22/01/1974

MÉDICO - SANITARISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ATILA VENDITE LOUREÇO PINHEIRO 54917932X 50121 65   65 0 21/04/1986

2 VALÉRIA CORREIA DE ALMEIDA 21900719 50049 62,5   62,5 1 04/06/1971

3 EDUARDO PONTE DE GOUVEIA VIEIRA 435202972 50146 60   60 0 18/09/1987

4 MARCOS NASCIMENTO E SILVA 6812029 50007 50 5 55 0 06/03/1974

MÉDICO - SAÚDE DA FAMÍLIA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 ORISES FERRI DE ALMEIDA 48118205 50038 72,5   72,5 0 06/06/1951

2 AIDIL MALTA GUEDES DA SILVA 384102268 50037 62,5   62,5 0 13/06/1966

MÉDICO - UROLOGISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
TI

NOTA
FINAL

ND DN

1 NILSON SOUZA JUNIOR 53715508 50149 52,5   52,5 0 14/11/1982

2 RENATO SOLA LEITE 26273221X 50061 50   50 1 19/06/1981
LEGENDA:CL = Classificação  / NOTA DA PROVA = Nota da Prova Escrita Objetiva / NOTA TI = Pontuação de Títulos (Quando Houver) / NOTA
FINAL = Nota da Prova Escrita Objetiva + Pontuação de Títulos (Quando Houver)  / ND = Número de dependentes conforme as regras do Regime
Geral da Previdência Social / DN = Data de Nascimento.

OBS: NÃO HOUVE CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO 001/2014.

Recursos quanto à classificação deverão ser feitos por escrito e em formulário próprio para recursos, devendo ser entregues e

protocolizados pelo próprio candidato junto ao Setor de Protocolo do Município de Hortolândia/SP, localizado na Rua José Cláudio

Alves dos Santos, nº 585 – Bairro Remanso Campineiro, estar devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, a opção

da função, o número de inscrição e telefone O prazo para interposição de recursos é de 03 (três) dias úteis, com início no dia seguinte

à publicação deste edital.

Hortolândia, 08 de agosto de 2014.

Antonio Meira
Prefeito Municipal de Hortolândia/SP